C Hec autem gaudet.) In hac parte boetius. oſtendit in qbus hec tertia luxurie ſpecies vt plurimum poſita ē. Et dicit q̄ hec tertia luxurie ſpecies gaudet in frequenti va- rietate veftium atq; eaꝝ ſigillatione. idest pictura mem-

bratim. i. de membrū. et ſupple gaudet polire. i. ornare cesariez. i. capitib⁹ comā. et ppe viroꝝ eſt. vt dicit huguitio. beneficio pectinis. i. illi⁹ iſtrumenti. atq; tortuositate calamistri. i. illo iſtrumento tortuoso ab effectu cum ad crispandū crines pncipalr excogitatuz ſit. et gaudet laſciuire. i. luxuriari vel laſcivie ſe gerere diuerſitate floruz

ſeriatī. i. i ſer- to poſitorꝝ. et gaudet perfūdere. idest per fundendo tin gere gulā. id ē faciem. et hic pars p toto poſita ē per ſino- dochē. fuco. i. colore ſictovt etiā ſupra ca- pitulo primo expositum eſt i eo loco q̄ de logica sophi- ſtica dī. vultū q̄ mulieris fu- co perfusa ūc. Etiaꝝ gaudet ibiare frequēti castigationi nouacle. hui⁹

cultelli ad radendum barbas ordinati. Et dicitur a nouo. qz bominem nouat. vnde iudicū. i. Nouacula non ascendet ſuper caput eius. Et paſtma. quaſi nouacula acuta feciſti dolum. et gaudet adimplere ſinum. idest gre- mium ſuuz aromatibus. idest rebus odoriferis. Et dictū eſt ab ara aroma. quia aris impoſitum diuinis inuocatio- nibus aptum. Et etiā aroma in alia ſignificatiōe vngue- tum quoddam preſolum ex thure myrra nardo calamo cinamomoqz compositū. vnde verſus. Lōtere thus myr- ram nardum calamum cinamomuz. Dis ſuperinfundas oleum ſic fiet aroma. Et ſequit in littera. Et gaudet oſte- dore plebi colla ornata monilibus. illis ornamētis gēma- tis. idest plena gemmis ventrēqz castigatum. idest reſtri- ctum cingulis. idest baltheis parthoz illarum gentium. qz a partibus cinguli illi preciosi romā adduceban̄. Mo- nile. vt dicit Iſidorus ornementuz ex gēmis eſt qd ſolec feminarū pendere collo. hoc etiā ſerpentum dicit; qm̄ cō ſtat ex amphorulis quibusdaꝝ aureis et varijs gemmis in modū facture ſerpentis. Sumif tñ pro quolibet ornamēto. Et ſequitur. etiam gaudet iſedere calceis. idest ſotula- ribus roſtratis et tabulatis. idest depictedis vt regina. Ha- detqz iſedere collo elato. i. in fastum elevato. gutture in- flato. ſupercilio. i. illo ordine piloꝝ qui ſupra oculos ē. mu- tilato. idest truncato vel preſcio. oculo ipudico. idest la- ſciuenti: et ad quēlibz circūgiranti et faſtuoso. idest ſupbo- iſecuſu. idest tranſitu. gaudet in ſuper ampuſari. idest ver- bis in ſuperbiſ atq; ſexpediſbus yti et illis rariſ et ſermonibus paruz modetiſ. imo itemperatiſ penitus. et appoſitiſ cybaruz gaudet faſtidire. idest faſtidio habere omnia ſupple oppoſita. et gaudet affligere ſeruientes litiv- bus. idest rixis cōtinuis. affines. i. vicinos pbris. atq; igno- toſ cruciatib⁹. gaudetqz iterelle ſcholis raro. et ſi aliquan- do tñ vltio atq; paꝝ pdeſſe ſi festinat ab eisdē abeſſe pri- mo. Dis et alius multis cōmoř Boētio. qb⁹ hec tertia luxurie ſpēs deditiſſima eſt iuehēdo ū ipam exclamar. O q̄lis ex viciū enormitate et q̄ta ex ei⁹ magnitudie ē pmixtio vi- ciorum. ſubaudi in hac tertia ſpē. Faſtidio ire q̄ſi horrere

Capitulum

spnere st̄ēnere tedere. id est v̄balia et fastidiū et fastidio-
sus. **C**um qdā tpe. In hac pte Boe. q̄ta ex h̄yicio mala
euenant exemplo corroborat dicēs. Cum ego boe. qdā
tpe recepisse me athenis i hac. s. v̄l schola grecie cā discē-
di ispexi Hanimedē filium pirri dictatoris laboratē oib⁹
p̄dictis q. s. Hanimedes nimia huius v̄ch fedat⁹ lascivia
nesciens qmō
se gereret ices
sit qñqz. i. nūc
pedulis. id est
fotularib⁹ de-
super cōscifis
et limbat. qñ.
qz. i. nūc cali-
gis maculatis
i. diuersorum
color⁹ macul⁹
perstrictis. at
tib⁹ pcessit elat-
tus tib⁹ ce-
dris. i. ad mo-
duz cedi i cre-
ctis pedib⁹ nu-
dis. qz p z. vt
stomacatus. i.
rumore super
bie iſlatuſ im-
perit. id est indignanter petiuit Ariopagum illuz vicum
athenensem quo studiuſ exercebatur a quo et dionysius
sanctus ariopagita appellatus est. et ego Boe. prouidi cau-
te et sepissime ne mibi insurget quoniam era⁹ alienigena.
id est alterius gentis. Et dicit alienigena quasi alia regio-
ne vel gente natus. et dicis ab allon. i. alienum et geonis na-
tura v̄l generatio: sic et francigena terrigena que oia talia
sunt cōis generis. Et sequitur his omnib⁹ v̄bis et enarrati-
quis iuit⁹ ut p̄mutato meatu. i. trāſitu fortune de p̄pe-
ritate in aduersitatem mendicans corrogando. id est pe-
tendo compoſuit ea que p̄us. i. tempore prosperitatis con-
tempnit fastidiendo. id est fastu et superbia spernendo sed
hec hactenus. id est hucusqz sufficiant. **C** Notandum simi-
le exemplū apud valerium maximū legitur de adolesce-
re polemone: quāuis non sicut Hanimedes in fastu atqz
superbia dies cunctos ad vltimum consumeret. hic enī
Polemo vt refert valerius li. 6. ca. de mutatione morū.
tantis illecebris deditus extitit vt ipsa ifamia gauderet.
cūqz semel ex conuiuio post solisortum surrexisset vino
grauis et vnguentis optimis delibutus amictus veste per-
lucida et sertis capite redimido: et Xenocratis scholas ap-
cas vidisset: ante quas casu transibat: intrauitqz ut p̄nde-
tissima precepta temulentie lasciuys derideret. cūqz oēs
confidentes indignaren⁹ xenocrates vultu maturo omis-
sa re de qua disserebat de modestia atqz temperantia lo-
qui cepit. cuius grauitatem sermonis polemo audiēs pri-
mo detractam de capite coronam proſecit. postea palliuſ
depositus et cōuiualis oris hilaritatez expressit. ad vltimū
totā luxuriā depositus. siccqz vnius orationis medicina sa-
natus ex infami p̄hūs euasit. Item limbare. i. ornare. ide
limbatus: et a limbis dicitur: quā nos ornaturam dicim⁹.
est enim fasciola que vestiū extremitatem ambit aut ex
filis aut ex auro contexta. **C** Nota sicut refert rabanus
super spalterio. Ledrus arbor est altissima omniū arborū
domina et regina aspectu pulchra semp retinēs virorem
suū cui⁹ odor serpētes fugat. et vt dicit Isidorus lignū ei⁹
nunqz teredine exterminat. ide cedrinus. a. nū. i. ex cedro
vel filiū dīmē cedrib⁹.